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Bez tego wynalazku trudno byłoby wyobrazić sobie
funkcjonowanie we współczesnym świecie. Istnienie telewizorów, komputerów, telefonów,
kuchenek mikrofalowych, zegarków kwarcowych czy robotów. Metoda wzrostu kryształów
wynaleziona przez prof. Jana Czochralskiego stała się znaczącym impulsem dla rozwoju
elektroniki.

Zapraszamy na wystawę poświęconą prof. Janowi Czochralskiemu, uczonemu przedsiębiorcy, który
urodził się w dramatycznych czasach i którego podejrzewano o współpracę z niemieckim okupantem.

– Dokonania prof. Czochralskiego miały kolosalny wpływ na rozwój nanotechnologii – mówi prof.
Wojciech Sadowski, dziekan Wydziału Fizyki Technicznej i Matematyki Stosowanej PG, wiceprezes
Polskiego Towarzystwa Wzrostu Kryształów im. Jana Czochralskiego.

Swoistym paradoksem jest fakt, że najczęściej wymieniany i cytowany polski uczony na świecie,
nadal pozostaje prawie zupełnie nieznany w kraju. Na szczęście znaleźli się ludzie z Instytutu
Niskich Temperatur i Badań Strukturalnych PAN, Polskiego Towarzystwa Chemicznego, Polskiego
Towarzystwa Wzrostu Kryształów, Politechniki Warszawskiej, urzędnicy i lokalni patrioci miasta
Kcynia, w którym urodził się prof. Czochralski, pracujący nad przywróceniem dobrej pamięci
genialnego materiałoznawcy. Prowadzone są studia nad losem i dokonaniami niezwykłego
kcynianina.

Powstało kilka ciekawych książek poświęconych wynalazcy, zwoływane są sympozja, odczyty,
wykłady, pokazy i wystawy poświęconego Czochralskiemu. Zmontowano również film.

Jako, że w tym roku obchodzimy 60 rocznicę śmierci prof. Jana Czochralskiego, a uchwałą Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej rok 2013 ustanowiony został rokiem wielkiego polskiego uczonego,
działania promujące jego postać wędrują po całym kraju. Można powiedzieć zadziałało pospolite
ruszenie. Także uczeni z Politechniki Gdańskiej włączyli się w obchody roku pamięci wybitnego
chemika.

JM Rektor PG, prof. Henryk Krawczyk uroczyście otworzy wystawę 1 października 2013 o godz.
10.30. Zapraszamy na hol przez Aulą na II piętrze Gmachu Głównego. Około godz. 12 podczas
uroczystości immatrykulacji i inauguracji roku akademickiego prof. Krzysztof Jan Kurzydłowski,
dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju wygłosi wykład pt. Profesor Jan Czochralski
prekursorem współczesnej inżynierii materiałowej.

Zaś w listopadowym numerze Pisma PG prof. Wojciech Sadowski opublikuje artykuł poświęcony
działalności prof. Jana Czochralskiego.

Warto przypomnieć, że decyzja Senatu Politechniki Warszawskiej z 1945 roku o wykluczeniu prof.
Jana Czochralskiego ze środowiska akademickiego została uznana w roku 2011 za niesprawiedliwą.



Uchwała Senatu PW z dnia 29 czerwca 2011 stanowi o zakończeniu kontrowersji wokół postaci
wybitnego chemika.

Źródło: www.pg.gda.pl
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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